○○年○○月○○日
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○様
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○
不良品混入のお詫び
拝啓　ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、このたび○月○日納品の「○○○○○」に一部不良品が混入致しました件につきましては、多大なるご迷惑をおかけし、誠に申し訳ございません。深くお詫び申し上げます。

急ぎ良品を用意致し、1週間以内には際尾納品できる予定でございます。大変お手数ではございますが○月○日納品分につきましては、そのままご返品いただきますようお願い申し上げます。

原因は、接合部分加入の際に機械の不調から不完全な接合が発生したことによるものです。今後、二度とこのような失態が起きないよう全力を尽くす覚悟ですので、どうか今後とも変わらぬお引立てをお願い申し上げます。

まずは取り急ぎ、書面にてお詫び申し上げます。

敬具